LICITACION PUBLICA N° 012/2015

“PROVISION DE MATERIALES Y SERVICIOS DE INSTALACION DE CABLE DE FIBRA

OPTICA - TRAMO 1" PROYECTO FSB
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TEMAS TRATADOS ACLARACION Y/O MODIFICACION

PROVTEC.- En el pliego de referencia “PROVISION DE
MATERIALES Y SERVICIOS DE INSTALACION DE CABLE
DE FIBRA OPTICA - TRAMO1” PROYECTO FSB en el punto
4.4 FORMULARIO, cantidades referenciales para
cotizacion tramo El Puente - Tupiza; en el item N°o 13
solicitan un gabinete 60 x 30 x 220 cm. Al respecto: En el
gabinete se instalaran bandejas, distribuidores de fibra
optica (ODF) que albergaran los empalmes de cable ADSS
de fibra dptica con los pigtails, equipos activos y otros con
sistemas de anclaje para 19 pulgadas, PREGUNTA: ¢EL
GABINETE NO DEBERIA TENER MINIMAMENTE LAS
DIMENSIONES 60 x 60 x 220 c¢m para poder albergar
equipos y otros disefiados para soportes de 19 pulgadas?

Respuesta ENTEL S.A.: El Gabinete
debera tener las dimensiones
solicitadas en el Pliego.

CO4.- éen el trazo de rutas, se requiere conocer las rutas?

Respuesta ENTEL S.A.: se requerira
que la empresa adjudicada realice el
plan de tendido para determinar la
necesidad la ruta es la carretera el
Puente — Tupiza.

STS.- irespecto a los tiempos de ejecucidn se sefiala que
es de 85 dias a la provision de materiales, el documento
de compra hace referencia a la firma de contrato?

Respuesta ENTEL S.A.: correcto, es a
partir de la firma de contrato y la orden
emitida por ENTEL S.A.

ABROS.- ¢aclarar donde se entregaran los materiales?

Respuesta ENTEL S.A.: el material que
se tiene para este tramo se encuentra
en Tupiza.

ABROS.- ¢se pueden realizar los pagos a contra entrega
del material?

Respuesta ENTEL S.A.: es posible, se
pagara contra entrega parcial de |6s
postes en almacenes de ENTEL S.A.

ABROS.- ¢élos postes de madera solicitan 1075 postes sin
embargo en la tabla de servicios hablan de 1020 postes?

Respuesta ENTEL S.A.: esta en funcion
al tema del célculo de la ruta/y la
inclusion de postes intermedios.

COMBATEL.- éel color de las cintas BAP se tiene que
pintar?

Respuesta ENTEL S.A.: si, la empresa )
adjudicada debera pintarlos y de color
azul en el caso de requerirse o sea .
algun  requerimiento de  alguna

CREATIVIDAD.- ¢el item poste terminal (o items
adicionales) como se especificara en la propuesta?

empresa 0 municipio. g/
Respuesta ENTEL S.A.: segun el punto
1.9 de la parte II en el caso de existir
items adicionales estos deberan ser Q</

incluidos en el plan de tendido vy
deberan ser aprobados por ENTEL S.A.
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TEMAS TRATADOS

ACLARACION Y/O MODIFICACION

VERI.- ¢ési son cantidades referenciales cdmo serd el

pago?

Respuesta ENTEL S.A.: las cantidades
referenciales son para el calculo de
costo unitario de su propuesta, y el
pago serd realizado después de la
conciliacion con ENTEL a los items
efectivamente  realizados por la
empresa adjudicada. /

VERL.- ¢el tema de la coordinacion con terceros, que

facilidades dara ENTEL?

Respuesta ENTEL S.A.: en ese caso los
tramites seran iniciados por la empresa
adjudicada, sin embargo si existiera un
tema de retraso u obstaculizaciones se
deberd comunicar a ENTEL para que se
tome acciones a través de sus

supervisores.

% AN < X

3/3

s(&



